製品データシート
00813-0104-4952, Rev JC
2024年 1月
Rosemount™ 0085 パイプクランプセンサ
■ Rosemount 3144P 温度伝送器または Rosemount 648 ワイヤレス温度伝送器 Rosemount X-well テクノロジ搭載は、サー
モウェルやプロセス浸透を必要とせずに、正確なプロセス温度を測定
■ 配管アプリケーションで迅速かつ容易に温度測定ができる非侵入型設計
■ シルバーチップ付きプラチナ RTD 温度センサ

2024年 1月  Rosemount 0085 パイプクランプセンサ
製品データシート 9
Rosemount X-well テクノロジーのご注文方法
Rosemount X-well Technology は温度監視用途に対応するものであり、制御または安全に関連する用途向きではありません。
この技術は、Rosemount 0085 パイプクランプセンサを使用して工場で組み立てられた直付け構成の Rosemount 3144P トラ
ンスミッタおよび 648 ワイヤレストランスミッタで使用できます。別置構成では使用できません。Rosemount X-well
Technology は、工場で供給および組み立てられた Rosemount 0085 センサ・シルバーチップ付きシングル・エレメント・セ
ンサ (延長部の長さ 3.1 インチ (80 mm) でのみ指定通りに機能します。他のセンサと併用した場合は、指定通りに機能しませ
ん。
伝送器
Rosemount 3144P X-well テクノロジーのオプションコード要件：
コード 説明
D1-D4 アルミニウム製フィールド取り付けハウジング
PT Rosemount X-well テクノロジーを組み込んだ温度計測
A 4–20 mA (HART® プロトコルベースのデジタル信号)
XA 別途指定され、伝送器に組み込まれているセンサ
C1 日付、デスクリプタ、メッセージおよび無線パラメータをカスタム設定（発注に CDS が必要）
HR7 HART リビジョン 7 に設定済み
Rosemount 648 ワイヤレス のオプションコード要件：
コード 説明
PT Rosemount X-well テクノロジーを組み込んだ温度計測
XA 別途指定され、伝送器に組み込まれているセンサ
C1 日付、デスクリプタ、メッセージおよび無線パラメータをカスタム設定（発注に CDS が必要）
パイプクランプセンサ
Rosemount 0085 パイプクランプセンサのオプションコード要件：
コード 説明
N 接続ヘッドなし
3 センサ接続
P1 センサタイプ
J 延長部タイプ
0080 延長部の長さ
XA 指定温度伝送器へのセンサ組み込み
Rosemount X-well アセンブリはほとんどの Rosemount 0085 パイプクランプセンサの直径サイズで使用できます。
Rosemount 0085 パイプクランプセンサ 2024年 1月
10 Emerson.com/Rosemount
アセンブリの代表的な型番: Rosemount 3144P および 0085
3144P D 1A 1 NA M5 PT C1 HR7 XA
0085 N 3 P1 J 0080 U 0169 N XA
Rosemount 648 ワイヤレスおよび 0085
648 D X 1 D NA WA3 WK1 M5 PT C1 XA
0085 N 3 P1 J 0080 U 0169 N XA
概要
Rosemount パイプクランプ概要
Emerson は、幅広い RTD を単独の製品として、または Rosemount 温度伝送器と接続ヘッドを含む統合温度アセンブリとし
て、さまざまな製品を提供しています。
Rosemount パイプ・クランプ・プラチナ RTD センサは、直線性が高く、抵抗値と温度の関係が安定しています。主に、高精
度、耐久性、長期的な安定が必要な産業環境で使用されており、国際規格 DIN EN 60751/IEC 751:1983 (修正票 1 と 2 を含む)
の最も重要なパラメータを満たすように設計されています。 (1)
Rosemount パイプクランプセンサには単一またはデュアルのエレメントタイプがあります。
パイプクランプセンサの延長部の長さの選択
直接取付け構成では、プロセスからの熱は、周囲温度の変動とは別に、パイプクランプから伝送器ハウジングに伝わります。
予測されるパイプ表面温度が伝送器の仕様制限に近いか上回る場合は、延長部の長さをさらに延長するか、別置型取付け構成
で伝送器を引き離すことを検討してください。図 2 に、伝送器ハウジングの温度上昇とプロセスからの間隔の関係を例示しま
す。
図 2 : 伝送器ハウジングの温度上昇とプロセスからの非絶縁間隔の比較
60
50
40
30
20
10
0
135 160 185 210
815˚C processprocess
process
temperaturetemperature
temperature
235 260 285
Uninsulated distance from the process (mm)
H